4.- RENDIMENTS PRODUCTIUS | INDEX RESPECTE LA VARIETAT TESTIMONI

Assaig: Varietats de Civada Zona agroclimatica: Girona litoral
Localitat (Comarca): La Tallada d' Emporda (Baix Emporda) Companya: 2022-2023
VARIETAT FRODUCCIO INDEX PRODUCTIU SEPARACIO DE
{leg/ha 13% humitat) (%) MITIAMES *

KWS OCRE 7.038 1249 ab
CELESTE 7017 1245 ah

RGT FOLERPA 6850 1217 sz
CHIMENE 6626 1175 R
RGT VEGETALIA 6481 1150 abcde
PABLO 6140 1080 modes
RGT RIVERA 5778 1025 cdes
HAMEL (T} 5637 1000 def
RGT INSIGNIA 5320 a4 -
RGT CHAPELA 5257 033 2
Produccié mitjana de I'assaig 6.405 kg/ha (13% humitat }

Produccié equivalent a l'index 100 5.637 kg/ha (13% humitat )

Coeficient de variacié 6.68%

Mivell de significacié de les varietats p < 0.0001

Mivell de significacié dels blocs p = 0.0500

o Test Edwards & Berry (@ = 0U05)
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5.- QUALITAT DEL GRA

szaig: Varietats de Civada

Localifat (Comarca): La Tallada d'Emporda (Baix Emporda)

VARIETAT

ALBATROS
CELESTE
CHIMEME
HAMEL

KWS OCRE
KW5 OPALINE
PABLD

RGT CHAFELA
RGT FOLERPA
RGT INSIGNIA
RGT RIVERA
RGT VEGETALIA

MITIAMA

Mivell significacio varietat

Separacid de grups Test Edwards & Berry (@ = 0,05)

HUMITAT
(%)
11.8 a
11.8 a
1.4 ab
11.1 ab
11.6 a
11.5 ab
10,7 b
1.2 ab
11.1 ab
11.0 ab
11.0 ab
1.4 ab
11,3
P = 0,001

Zona agroclimatica: Girona litoral

Campanya: 2022-2023

PES HECTOLITRIC
(Kg/hL)
487 a
Ln2 a
453 b
45,5 b
477 ab
EUR| a
406 C
446 b
458 b
469 ab
471 ab
LS00 a
47, O
P < 0,0001

PES DE MIL GRAMNS
(g}
32 d
35 abcd
3 bed
ar ab
35 abecd
32 od
T ab
35 abcd
34 abcd
36 abc
32 od
3r a
35
P = 0,00061
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